
Pubblicata sul sito istituzionale il 
24/03/2016 - N.  311  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 35 del Reg. Data  24/03/2016 N. 181  del Reg. Generale

OGGETTO Rimborso all'Amministratore Unico di I.P.R. COSTRUZIONI
S.R.L. da Salice Salentino, affidataria dei lavori di recupero e
riqualificazione della Scuola Primaria di Via L. Roselli, delle
somme versate per l'acquisto delle marche da bollo necessarie per
la registrazione del relativo contratto d'appalto
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che,  in ragione della  definitiva aggiudicazione dell'affidamento dei lavori  di recupero e 
riqualificazione della scuola Primaria di via L. Roselli alla ditta I.P.R. COSTRUZIONI s.r.l. 
da  Salice Salentino, con sede in Via Milano n. 11, giusta  determinazione del V Settore n. 
35/16  del  28.1.2016,  con nota  prot.  n.  2464/2016 del  7.3.2016  si  trasmetteva  all'anzidetta 
impresa la distinta delle spese e dei diritti da versarsi per la stipula del relativo contratto 
d'appalto;
- che con bolletta n. 324 del 7.3.2016 l'Ente incassava le somme richieste a tale titolo per gli 
importi indicati nella succitata nota, tra le quali anche quelle relative all'acquisto di n. 58 
(cinquantotto) marche da bollo da € 16,00 ciascuna, per un ammontare complessivo di € 
928,00, da parte dell’impresa I.P.R. COSTRUZIONI s.r.l.;
-  che l'Amministratore  Unico  della  I.P.R.  COSTRUZIONI,  Sig.  Antonio  Persano, 
provvedeva di fatto, oltre che al versamento in favore dell'Ente di un importo equivalente al 
valore delle n. 58 marche da bollo, anche all'acquisto di altrettante marche occorrenti per la 
registrazione del contratto d'appalto presso l’Agenzia delle Entrate;

VISTA la  nota del  23.3.2016,  acquisita  in pari  data al  prot.  n.  3159/16,  con la quale il  Sig. 
Persano, nella qualità anzidetta, chiede - in ragione della doppia spesa sostenuta – il rimborso del 
valore  delle  n.  58  marche  da  bollo  per  un  ammontare  di  complessivi  €  928,00  (euro 
novecentoventotto/00);

RITENUTO, accertata la duplice spesa, di poter dover rimborsare la somma di € 928,00 (pari 
all'acquisto di n. 58 marche da bollo) versata due volte dal Sig. PERSANO,

D E T E R M I N A

 1)  DI  RIMBORSARE,  per  i  motivi  sopra  esposti,  all'Amministratore  unico  di  I.P.R. 
COSTRUZIONI S.R.L., Sig. Antonio Persano, nato a Campi Salentina il 21.7.1964 (C.F.: PRS NTN 
64L21 B506W), la spesa di € 928,00 (euro novecentoventotto/00), sostenuta per l'acquisto di n. 
58 marche da bollo da € 16,00 ciascuna, occorrenti  per la registrazione del  contratto d'appalto 
relativo ai lavori di recupero e riqualificazione della scuola Primaria di via L. Roselli, aggiudicati 
all'anzidetta ditta con determinazione del V Settore n. 35/16 del 28.1.2016;

  2) DI  PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi € 928,00 (euro novecentoventotto/
00), a carico dell’intervento 7.02.04.02.001.99.01/2984 “Restituzione di depositi per spese contrattuali” del 
corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 2 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  24/03/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  24/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  24/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  24/03/2016 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 311 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    24/03/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  24/03/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
            

Pag. 3 di 4



Pag. 4 di 4


	Data  24/03/2016
	N. 181  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

